
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«ГИМНАЗИЯ № 6» Г. ПЕРМИ
ПРИКАЗ

15.09.2023 059-08/26-01-02/4-30
О создании общественной комиссии 
по осуществлению контроля за организацией питания 
обучающихся в МАОУ «Гимназия № 6» г. Перми

На основании Федерального закона «Об образовании в РФ от 
01.03.2020 года №47-ФЗ «О внесении в Федеральный закон «О качестве и 
безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального закона от 
20.12.2012 года №273- ФЗ «Об образовании в РФ» в части 
совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения качества 
пищевых продуктов»; «Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 
Роспотребнадзора РФ «Родительский контроль за организацией горячего 
питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 года;, в 
целях улучшения работы по организации горячего питания обучающихся в 
2023-2024 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав общественной комиссии по организации 

контроля за питанием в МАОУ «Гимназия № 6» г. Перми на 2023- 
2024 уч. год в следующем составе:

Представители родительской общественности:
Председатель комиссии:

Магасумова Елена Ивановна, представитель родительской 
общественности;
Члены комиссии:

Родыгина Юлия Валерьевна, представитель родительской 
общественности;

Татаринова Екатерина Юрьевна, представитель родительской 
общественности;

Баландина Е.А'., педагог-психолог, председатель первичной 
профсоюзной организации МАОУ «Гимназия № 6» г. Перми 

Короткова А.Ю., учитель начальных классов.
2. Утвердить план работы комиссии по контролю организации и 

тсячестяя питяния r 2023.-.3#24»ошебном rorrv ("Приложение №1).

Е.А. Васильева


